
Apellidos y Nombres DocumentoIngreso
Alfredo Aníbal TULA 28.579.019 2012

Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0053958/2019

 
VISTO:

La solicitud presentada por el Ing. Agr. Aníbal Tula, de re- inscripción, y reconocimiento de
equivalencias de la carrera Especialización en Producción de Cultivos Extensivos.

CONSIDERANDO:

Que la presente propuesta es avalada por la Comisión Académica de dicha carrera.

Que es necesario reconocer las asignaturas para cumplimentar la finalización de la carrera.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizar a la Secretaría Técnica-Administrativa de la Escuela para
Graduados ejecutar los procedimientos correspondientes en el sistema de Información
Universitaria: SIU-Guaraní los trayectos académicos, de la carrera de Especialización en
Producción de Cultivos Extensivos, según los lineamientos del Reglamento y Plan de
Estudios aprobados por CONEAU en 2016, del alumno:

 

 

 

ARTICULO 2°: Otorgar al alumno las equivalencias según el detalle adjunto, de acuerdo a lo
presentado por la Comisión Académica de la carrera Especialización en Producción de
Cultivos Extensivos:



Cursos Tomados Nota Fecha y
Acta EPCE Equivale a: Carga

Horaria Nota

Dinámica del Agua en el
Sistema Suelo-Planta 9 18/06/2012,

Acta 25
Dinámica del Agua en el
Sistema Suelo-Planta 20 9

Ecofisiología de los
Cultivos 7 14/5/2012,

Acta 22 Ecofisiología de los Cultivos 60 7

Taller de Actualización
en Técnicas Numéricas
con Planillas de Cálculo

9
24/10/2018,
Curso Res.
HCD 528/19

Taller de Actualización en
Técnicas Numéricas con
Planillas de Cálculo

20 9

Suelos y Fertilidad 8
16/07/2012

Acta 26
Suelos y Fertilidad 40 8

Estadística Aplicada.
Diseño de experimentos
a campo

10
29/10/2012

Acta 30

Estadística Aplicada. Diseño
de experimentos a campo 40 10

Manejo Integrado de
Enfermedades 7

27/08/2012

Acta 27

Manejo Integrado de
Enfermedades 20 7

Manejo Integrado de
Plagas 7

14/09/2012,

Acta 28
Manejo Integrado de Plagas 20 7

Manejo Integrado de
Malezas 7 24/09/2012,

Acta 29
Manejo Integrado de
Malezas 20 7

Criterios para la
Aplicación Eficiente de
Plaguicidas

10
19/11/2012,

Acta 31

Criterios para la Aplicación
Eficiente de Plaguicidas 20 10

Introducción al uso de
modelos de Simulación
de Cultivos

7
21/05/2012,

Acta 23

Introducción al uso de
modelos de Simulación de
Cultivos

20 7

Dinámica del carbono y
del agua en los agro-
ecosistemas y sus
influencias en la
sustentabilidad
ambiental de los
procesos agro-
industriales

9 10/12/2012,
Acta 32

Dinámica del carbono y del
agua en los agro-
ecosistemas y sus
influencias en la
sustentabilidad ambiental de
los procesos agro-
industriales

20 9

Manejo de Sistemas de
Cultivo 7 17/12/2012,

Acta 33
Manejo de Sistemas de
Cultivo 20 7

Metodología de la
Investigación. Redacción
Técnica

7
04/06/2012

Acta 24

Taller de Organización,
Redacción y Presentación de
Trabajos Tecnológicos y
Científicos

80 7

ARTICULO 3°: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretaría General y de Asuntos
Académicos. Cumplido, pase a Escuela para Graduados. Cumplido, archívese

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTINUEVE
DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.



 


	numero_documento: RHCD-2019-853-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Lunes 2 de Diciembre de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-12-02T12:24:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: PAOLA CAMPITELLI
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-02T12:49:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-02T12:50:04-0300
	GDE UNC




